
UCHWAŁA NR 336/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

w sprawie oświadczenia zawierającego stanowisko w sprawie sytuacji finansowej 

Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza w Świeciu. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2022 r. poz. 559 i 583) w zw. z § 16 ust. 2 pkt 3) uchwały nr 376/18 Rady Miejskiej  

w Świeciu z dnia 28 września 2018 r. u sprawie uchwalenia Statutu Gminy Świecie  (Dz. Urz. 

Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 5016) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się oświadczenie w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 

uchwały. 

§ 2.  Uchwałę przekazuje się: 

1) Prezesowi Rady Ministrów 

2) Ministrowi Zdrowia 

3) Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia 

4) Posłom na Sejm RP wybranym w okręgu wyborczym nr 4 

5) Senatorom RP wybranym w okręgach wyborczych nr 9 i 10 

6) Komisji Zdrowia Sejmu RP 

7) Wojewodzie Kujawsko – Pomorskiemu 

8) Marszałkowi Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 



Załącznik do Uchwały Nr 336/22 

Rady Miejskiej w Świeciu 

z dnia 14 kwietnia 2022 r. 

 

Oświadczenie w sprawie sytuacji finansowej Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i 

Psychicznie Chorych im. dr J. Bednarza w Świeciu. 

Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Świeciu w związku z 

epidemią wirusa SARS-CoV-2 znalazł się w niezwykle trudnej sytuacji finansowej. 

Głównymi przyczynami trudnej sytuacji placówki są niewspółmierność wciąż rosnących 

kosztów do osiąganych przychodów, nakładane dodatkowe zadania do realizacji bez 

wskazania źródeł finansowania oraz postawa NFZ polegająca na niepodejmowaniu negocjacji 

dot. wysokości wyceny udzielanych świadczeń. 

Należy podkreślić, iż na dzień 31 marca 2022r. wysokość środków przekazywanych 

przez Narodowy Fudusz Zdrowia na rzecz Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i 

Psychicznie Chorych w Świeciu nie uległa zmianie w porównaniu do ilości środków 

przekazanych przez NFZ w roku 2021. Przy wzroście m.in. minimalnego wynagrodzenia, 

kosztów mediów, żywności, paliwa, usług pralniczych planowane przychody według stawki z 

roku 2021 nie są w stanie pokryć kosztów Szpitala. 

Zła sytuacja finansowa placówki podyktowana jest również faktem, iż pacjenci 

hospitalizowani w Wojewódzkim Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Świeciu nie 

tylko zmagają się z chorobami psychiatrycznymi. Nierzadko istnieją choroby współistniejące, 

somatyczne. To na Szpitalu w związku z tym leży obowiązek wykonywania w innych 

podmiotach leczniczych specjalistycznych konsultacji, diagnostyki, badań, transportu. 

Placówka ponosi dodatkowe koszty związane z leczeniem chorób somatycznych otrzymując z 

NFZ jedynie środki związane z leczeniem psychiatrycznym. W związku z czym placówka 

odnotowuje wzrost kosztów związanych z leczeniem somatycznm przy jednocześnie 

niezwykle mocno zaniżonej wycenie świadczeń z zakresu psychiatrii. 

Ponadto sytuacja finansowa placówki spowodowana jest mniejszym niż w latach 

ubiegłych wykorzystaniem łóżek. Obłożenie łóżek w 2021 r. znacznie spadło z uwagi na 

pandemię COVID-19. Osoby z zaburzeniami psychiatrycznymi obawiały się izolacji w 

zamkniętych obiektach. W szpitalu obowiązywał zakaz odwiedzin ze względu na możliwość 

rozprzestrzeniania się wirusa, co również wywołało negatywne odczucia w przypadku 

konieczności odbycia leczenia. Ograniczony kontakt z najbliższymi, poczucie strachu 



związane z możliwości zakażenia wirusem przyczyniły się do zdecydowanie niższego 

wykorzystania łóżek. Szpital nie miał realnego wpływu na ilość leczonych pacjentów. 

Opieka psychiatryczna w Polsce traktowana jest w sposób marginalny. Przykładem 

pomijania psychiatrii jest komunikat NFZ z dnia 09.09.2021 r., że „w związku z rosnącymi 

kosztami funkcjonowania szpitali, w tym wynagrodzeń, informujemy o planowanym 

podniesieniu wysokości ryczałtu systemu zabezpieczenia. Przewiduje się podniesienie ceny 

jednostki sprawozdawczej do wysokości 1,16 (obecnie wynosi ona 1,08), co spowoduje 

wzrost wartości ryczałtu o około 7,4 %”. Wzrost ryczałtu obejmuje tylko podmioty lecznicze 

zakwalifikowane do systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki 

zdrowotnej PSZ i pomija szpitale psychiatryczne. 

Warto zaznaczyć, że również planowane zwiększenie przez Ministerstwo Zdrowia 

finansowania o 4,5 % przy jednoczesnej redukcji 3% dodatku (na sfinansowanie reżimu 

sanitranego) da realny wzrost tylko o 1,5% środków otrzymanych od NFZ. Środki te nadal nie 

pokryją kosztów ponoszonych przez Szpital.  Dla prowównania szpitale, które są w systemie 

podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej otrzymały wzrost 

finansowania o ok 16%. Pokazuje to kolejny raz o traktowaniu psychiatrii w sposób 

drugorzędny. 

Konkludując, Rada Miejska w Świeciu jest zaniepokojona brakiem adekwatnej do 

sytuacji wyceny przez NFZ świadczeń psychiatrycznych i leczenia uzależnień. Radni 

uważają, że niedopuszczalne jest, aby kondycja finansowa Wojewódzkiego Szpitala dla 

Nerwowo i Psychicznie Chorych w Świeciu, a przede wszystkim bezpieczeństwo pacjentów z 

terenu całego województwa kujawsko-pomorskiego podyktowana była brakiem aktywnych, 

prawidłowo wycenionych przez płatnika świadczeń. Dalsze tak niekorzystne finansowanie 

świadczeń medycznych realizowanych przez Szpital spowoduje pogorszenie sytuacji 

ekonomiczno-finansowej podmiotu, w której przychody nie pokryją ponoszonych kosztów 

działalności. Sytuacja ta doprowadzi do pogorszenia płyności finansowej oraz dalszego 

połębienia straty finansowej tak ważnej dla zdrowia pacjentów specjalistycznej jednostki. 

Wobec powyższego prosimy Państwa o podjęcie wszelkich możliwych działań 

zmierzających do urealnienia wyceny świadczeń zdrowotnych realizowanych przez szpitale 

psychiatryczne. 

 


